[29] Sudeći po tim uvjetima, veličanstvena gospodo i preuzvišeni oci, ponavljam, prema tim odredbama, vaša nemjerljiva, božanska i nebeska dobročinstva najsjajnija su i najdostojnija pohvale na čitavoj kugli zemaljskoj. Naime, kojom spremnošću duše, kolikom darežljivosti, kolikom voljom, i to posve slobodnom, kako iskrenom ljubavi i naklonosti ste mi otvorili svoja očinska i majčinska njedra i krilo pobožnosti. Ta vaša dobročinstva, koja ste mi svojevoljno, s lakoćom i velikodušno pružili, *ne časeći časa,*

*nullis precibus redempta, nullis meritis comparata,*¹³⁶ sed sponte libera, facile magnificeque oblata benefitia luce clarius exprimunt et declarant, *Gratissima enim sunt beneficia parata, facilia, occurrentia, ubi nulla mora fuit nisi in accipientis uerecundia*, ut ait Seneca.¹³⁷ Quam magna eadem denique, quam grandia, quam excelsa, quam longe lateque exstensa quamque difusa gloriose! Profecto sepe cum mente recolo, cum ante oculos mentis \cordis/ pono, nil erga me inuenio quod maius, quod melius, quod uberius fructuosiusque atque pre-clarius uestri ex parte aut fieri aut esse potuit. Grati enim animi ac honesti non quantitatem autem muneris, que in me tantum exstitit amplissima, est pensare, sed quid exinde secutum, quid acquisitum, quid denique comparatum, quid acceptum sit. Fateor itaque omne id atque totum quicquid in me est, quicquid honoris, quicquid dignitatis, quicquid gradus aut uirtutis, si tantum aliquid sit, et non potius inesse uideatur, quo tantum hac in uita mortali et caduca, existimatione mea, nil optabilius, nil desiderabilius nilque mihi dignius aut euenire aut contingere potest, me a uobis, patres conscripti et magnifici domini, et per uos recepisse, in uestro beneficio euenise, uestri beniuolentia et gratia contigisse.

[30] Addit denique his uestris benefitiis multo claritatem ampliorem ipsius opportunitas temporis et subueniendi necessitas cum benefaciendi continuate asidua, dum me in primaria iuuibus estate consistentem nec me ad opus studii prosequendum ex me aut per me siue meos suficientem, continuo ipsorum efluxu gratissime uestris beneficiis promouistis, principium prestantes et medium, et usque ad perfectum finem et statum hunc et gradum, quem cernitis, deducentes, quodque summe gratissimum, nullius spe retributionis temporalis lucri, nulla propria gratia comodi, non ut opes, non ut diuicias temporales, non ut carnales uoluptates aut mundi huius facultates ceteras, siue quocumque aliud superuacuum et inanne, sed ut studiis litterarum deditus quicquid ad proprii subiecti felicitatem, quicquid ad diuinos honores, quicquid ad rei publice utilitatem in spiritualibus maxime spectaret conquererem accumularemque summa cum diligentia.